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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE SEIS PLAZAS DE CONSERJE DEL PATRONATO 

MUNICIPAL DE CULTURA DE FUENLABRADA CORRESPONDIENTES A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN DEL 

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE 

MÉRITOS DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, 

DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

 

ANUNCIO 

 

El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de seis plazas de Conserje del 

Patronato Municipal de Cultura de Fuenlabrada, correspondientes a la OEP de estabilización del 

Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento de concurso de méritos, de la 

disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 

la reducción de la temporalidad en el empleo público, en la sesión de 13 de agosto de 2024, ha 

acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO: Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio de las calificaciones provisionales el 

Tribunal Calificador acuerda para cada una de las personas reclamantes lo siguiente: 

 

1. Alegación Nº de Registro 2024035484. La experiencia en el Ayuntamiento de Pinto está 

correctamente valorada en el mérito 4.3.1.c), al no ser Pinto un Municipio de Gran Población. 

Se desestima. 

2. Alegación Nº de Registro 2024036051. La experiencia alegada en los méritos 4.3.1.a) y 4.3.1.b) 

está correctamente valorada conforme a los Anexos I presentados. Se desestima. 

3. Alegación Nº de Registro 2024038684. La experiencia alegada en el mérito 4.3.1.b) es en 

categoría diferente a la plaza objeto de la convocatoria (aunque el desempeño del puesto sea 

el de ordenanza o conserje), por lo tanto, conforme a lo establecido en la base 4.3.1, no 

justifica experiencia en la plaza. Se desestima 
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SEGUNDO. Atendidas las alegaciones efectuadas por los/las aspirantes, el Tribunal Calificador acuerda 

aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas de la valoración de méritos: 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1 4.3.2 CALIFICACIÓN 

ALVAREZ BARRIGUETE FERNANDO ***5690** 0,00 13 13,00 

ALVARO DE CRUZ LIDIA ***7304** 4,04 18 22,04 

ANDRINO MENDEZ GUILLERMO ***2482** 0,00 20 20,00 

CABEZAS BARBA ANA ISABEL ***5406** 0,00 0 0,00 

CABRERO SAN JUAN ALICIA ***1238** 0,00 4 4,00 

CALZADA ROMERO LUISA Mª ***3001** 80,00 20 100,00 

CAMACHO SERRANO JUAN PABLO ***7014** 80,00 0 80,00 

CARDENAS BOLUDA ELENA ***0140** 0,00 0 0,00 

ESPINOSA AGUDO CATALINA  ***8389** 80,00 20 100,00 

ESPINOSA LUQUE FRANCISCO ***0526** 65,78 20 85,78 

FRUTOS CUELLAR DAVID ***0028** 7,92 14 21,92 

GARCIA COLLADO ANGELA ***9681** 0,94 4 4,94 

GARCÍA CORRALES ANA ***3973** 0,00 0 0,00 

GARCÍA PAZ Mª CARMEN  ***0265** 79,50 20 99,50 

GIL COLLADO ROCÍO ***4473** 0,00 20 20,00 

GISMERO RAMIREZ JOSE ANTONIO ***1696** 4,86 0 4,86 

HERNANZ DURAN FELIX ANGEL ***7837** 7,56 4 11,56 

JIMÉNEZ GARZÓN FRANCISCO ***4165** 0,00 0 0,00 

MAROTO CEDILLO JESUS ***4928** 0,00 20 20,00 

MARTIN PEINADO OSCAR ***7569** 15,28 0 15,28 

NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESÚS ***6197** 0,00 0 0,00 

ORTEGA ROMERO MARTA ***3713** 15,96 4 19,96 

PORRAS ALVAREZ CAROLINA ***5308** 0,00 18 18,00 

RAMÍREZ CHACÓN REBECA ***0043** 0,00 0 0,00 

RECIO MARTIN JOSE MANUEL ***0129** 0,99 7 7,99 

RODRÍGUEZ NAVARRO RICARDO ***1550** 0,00 0 0,00 

RODRÍGUEZ PLAZA MARÍA JOSÉ ***5550** 80,00 20 100,00 

RUA LERONES JOSÉ IGNACIO DE LA ***0306** 48,78 20 68,78 

SANCHEZ LECHUGA ANTONIO ***0301** 80,00 20 100,00 

SERRANO ESCOLAR JOSÉ ANTONIO  ***1862** 65,80 20 85,80 

SERRANO IZQUIERDO MARIA VICTORIA ***5223** 1,71 20 21,71 

TODORAN HAPAU RAMONA ELENA ***9587** 1,71 20 21,71 

VALDERICEDA FALCO GEMA SOLEDAD  ***0633** 80,00 20 100,00 

VAREA MORENO JULIA ***6731** 14,85 7 21,85 

YBERNÓN GARCÍA WENDY ***2171** 0,00 0 0,00 
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TERCERO: Conforme a lo establecido en las bases 5 y 8.1, de las de convocatoria, procede la 

ordenación de los/las aspirantes, según la calificación total obtenida. 

 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DINI 4.3.1 4.3.2 CALIFICACIÓN 

1.  CALZADA ROMERO LUISA Mª ***3001** 80,00 20 100,00 

2.  ESPINOSA AGUDO CATALINA  ***8389** 80,00 20 100,00 

3.  SANCHEZ LECHUGA ANTONIO ***0301** 80,00 20 100,00 

4.  RODRÍGUEZ PLAZA MARÍA JOSÉ ***5550** 80,00 20 100,00 

5.  VALDERICEDA FALCO GEMA SOLEDAD  ***0633** 80,00 20 100,00 

6.  GARCÍA PAZ Mª CARMEN  ***0265** 79,50 20 99,50 

7.  SERRANO ESCOLAR JOSÉ ANTONIO  ***1862** 65,80 20 85,80 

8.  ESPINOSA LUQUE FRANCISCO ***0526** 65,78 20 85,78 

9.  CAMACHO SERRANO JUAN PABLO ***7014** 80,00 0 80,00 

10.  RUA LERONES JOSÉ IGNACIO DE LA ***0306** 48,78 20 68,78 

11.  ALVARO DE CRUZ LIDIA ***7304** 4,04 18 22,04 

12.  FRUTOS CUELLAR DAVID ***0028** 7,92 14 21,92 

13.  VAREA MORENO JULIA ***6731** 14,85 7 21,85 

14.  SERRANO IZQUIERDO MARIA VICTORIA ***5223** 1,71 20 21,71 

15.  TODORAN HAPAU RAMONA ELENA ***9587** 1,71 20 21,71 

16.  ANDRINO MENDEZ GUILLERMO ***2482** 0,00 20 20,00 

17.  GIL COLLADO ROCÍO ***4473** 0,00 20 20,00 

18.  MAROTO CEDILLO JESUS ***4928** 0,00 20 20,00 

19.  ORTEGA ROMERO MARTA ***3713** 15,96 4 19,96 

20.  PORRAS ALVAREZ CAROLINA ***5308** 0,00 18 18,00 

21.  MARTIN PEINADO OSCAR ***7569** 15,28 0 15,28 

22.  ALVAREZ BARRIGUETE FERNANDO ***5690** 0,00 13 13,00 

23.  HERNANZ DURAN FELIX ANGEL ***7837** 7,56 4 11,56 

24.  RECIO MARTIN JOSE MANUEL ***0129** 0,99 7 7,99 

25.  GARCIA COLLADO ANGELA ***9681** 0,94 4 4,94 

26.  GISMERO RAMIREZ JOSE ANTONIO ***1696** 4,86 0 4,86 

27.  CABRERO SAN JUAN ALICIA ***1238** 0,00 4 4,00 

28.  YBERNÓN GARCÍA WENDY ***2171** 0,00 0 0,00 

29.  CABEZAS BARBA ANA ISABEL ***5406** 0,00 0 0,00 

30.  CARDENAS BOLUDA ELENA ***0140** 0,00 0 0,00 

31.  GARCÍA CORRALES ANA ***3973** 0,00 0 0,00 

32.  JIMÉNEZ GARZÓN FRANCISCO ***4165** 0,00 0 0,00 

33.  NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESÚS ***6197** 0,00 0 0,00 

34.  RAMÍREZ CHACÓN REBECA ***0043** 0,00 0 0,00 

35.  RODRÍGUEZ NAVARRO RICARDO ***1550** 0,00 0 0,00 
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CUARTO: A la vista de los resultados obtenidos, el Tribunal Calificador propone para su nombramiento 

como funcionarios/as de carrera, en la categoría de Conserje PMC a los/las 6 aspirantes con mayor 

calificación en el proceso selectivo: 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DINI 4.3.1 4.3.2 CALIFICACIÓN 

1.  CALZADA ROMERO LUISA Mª ***3001** 80,00 20 100,00 

2.  ESPINOSA AGUDO CATALINA  ***8389** 80,00 20 100,00 

3.  SANCHEZ LECHUGA ANTONIO ***0301** 80,00 20 100,00 

4.  RODRÍGUEZ PLAZA MARÍA JOSÉ ***5550** 80,00 20 100,00 

5.  VALDERICEDA FALCO GEMA SOLEDAD  ***0633** 80,00 20 100,00 

6.  GARCÍA PAZ Mª CARMEN  ***0265** 79,50 20 99,50 

QUINTO: Otorgar a los/las aspirantes propuestos/as para su nombramiento un plazo de 20 días 

naturales a contar desde el siguiente a la publicación del presente anuncio, para presentar la 

documentación a que se refiere la base 11, de las de convocatoria. La mencionada documentación 

deberá ser original y se presentará, para su validación por funcionario/a público/a, en la Dirección 

General para la Gestión y Desarrollo de las Personas (planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de 

lunes a viernes en horario de 09:00 a 15:00 horas.  

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el artículo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

SEXTO: Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso sin que 

haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 
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En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

 

 

Secretario del Tribunal Calificador 

Fdo.: Óscar Bueno Feito 


